



| No. EXPEDIENTE      |
|---------------------|
| PS-DAF-CM-2024-0049 |
| No. DOCUMENTO       |
| 2024-0131           |

**PROGRAMA SUPERATE**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

05 de agosto de 2024.

No. Solicitud: **0131**

**Objeto de la compra:** Adquisición de Insumos para el mantenimiento de los equipos tecnológicos del Programa Superate, dirigido a Mipymes.

**Rubro:** Adaptadores o enlazadores, Kits de limpieza de computadores o equipos de oficina, memoria de acceso aleatorio (ram), cable de redes, Limpiador de pantallas, Destornilladores y Unidades de disco duro.

**Planificada:** Sí

**Detalle**

| Ítem | Código <sup>1</sup> | Cuenta presupuestaria <sup>2</sup> | Descripción                                              | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto                 |
|------|---------------------|------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------|---------------------|--------------------------|-----------------------|
| 1    | 44102906            | 2.3.9.2.01                         | Kit de Limpieza Multiclean                               | UD               | 224                 | RD\$500.00               | RD\$112,000.00        |
| 2    | 32101601            | 2.3.9.2.01                         | Memoria RAM DDR3, 8gb, para Laptop                       | UD               | 25                  | RD\$1,700.00             | RD\$42,500.00         |
| 3    | 26121609            | 2.3.9.6.01                         | Kit RJ 45 Bolsas 100 unidades                            | UD               | 4                   | RD\$1,300.00             | RD\$5,200.00          |
| 4    | 47131813            | 2.3.9.1.01                         | Espuma Limpiadora para PC                                | UD               | 150                 | RD\$800.00               | RD\$120,000.00        |
| 5    | 41106401            | 2.3.9.2.01                         | Adaptadores VGA A HDMI                                   | UD               | 30                  | RD\$800.00               | RD\$24,000.00         |
| 6    | 41106401            | 2.3.9.2.01                         | Adaptadores de Tipo C a HDMI                             | UD               | 15                  | RD\$1,700.00             | RD\$25,500.00         |
| 7    | 27111701            | 2.3.6.3.04                         | Kit de destornilladores de laptop y celulares Magnéticos | UD               | 8                   | RD\$1,100.00             | RD\$8,800.00          |
| 8    | 41106401            | 2.3.9.2.01                         | Adaptadores HDMI a Display Port                          | UD               | 15                  | RD\$1,500.00             | RD\$22,500.00         |
| 9    | 41106401            | 2.3.9.2.01                         | Adaptadores tipo C a USB                                 | UD               | 20                  | RD\$200.00               | RD\$4,000.00          |
| 10   | 41106401            | 2.3.9.2.01                         | Adaptadores Display Port a VGA                           | UD               | 15                  | RD\$800.00               | RD\$12,000.00         |
| 11   | 43201803            | 2.3.9.2.01                         | Disco externo Extreme SSD 2TB                            | UD               | 5                   | RD\$10,000.00            | RD\$50,000.00         |
| 12   | 41106401            | 2.3.9.2.01                         | Adaptador de disco m2                                    | UD               | 5                   | RD\$1,250.00             | RD\$6,250.00          |
|      |                     |                                    |                                                          |                  |                     | <b>Total</b>             | <b>RD\$432,750.00</b> |

**DISTRIBUCION Y COPIAS**  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



### Plan de Entrega Estimado

| Ítems | Dirección de entrega                                           | Cantidad requerida | Fecha necesidad   |
|-------|----------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------|
| 1-12  | Almacén Abreu, calle Abreu esquina Salcedo, sector San Carlos. | 516                | Entrega inmediata |

[1] Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

2 Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

*Katherine Brito Báez*  
Katherine Brito Báez

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia 1 – Agregar Destino